
Zápis z  jednání p ředsednictva Českého vesla řského svazu  
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Prah a 6 

 
č. 6 / 2015 

 
Datum:    10. 6. 2015, 14:00 
Místo konání:   VK Blesk 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Možný, V. Chalupa, V. Burda, P. Hlídek 
Předsedové komisí :  Z. Norková, M. Kurfirst, P. Fojtík, M. Lorenc, 
 
 

Hosté:  Z. Paroulek 
Omluveni :  J. Poláček, J. Starosta., R. Vondrák, P. Janák 
Trenéři :   V. Kučera, I. Uhlová, J. Lukš, F. Koudela 
GS :    J. Johánek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospoda ření ČVS 
Podána informace. 
Odpovídá :  J. Johánek 
Termín: měsíčně 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P- ČVS a informovat P- ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
05/11/2014  Připravit návrh na sout ěže dětí od 6 do 10 let 
Podána informace V. Kučery – Štětí, Lounský Triatlon, Roudnický trojboj, testování Přijď veslovat. 
Termínovka bude doladěna. Věkové kategorie budou 4. Bude do příště rozpracováno do materiálu pro 
kluby.  
Termín: červenec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Ku čera 
 
01/12/2014  Připravit sm ěrnici, která ošet ří minimální z ůstatek likvidity ČVS 
Směrnice nebude vypracována, v případě snížení likvidity pod 1 mil. Kč bude situaci řešit 
předsednictvo ČVS.  
Termín: červen 2015 
odpovídá:  J. Johánek, P. Hlídek, D. Machá ček 
 
01/02/2015  Připravit informaci o získávání talent ů z jiných sport ů do Centra ženského 
veslování  
Spolupráce s firmou SportAnalytik o.p.s.. Bude připraven do příštího jednání P-ČVS propagační leták 
ČVS ve spolupráci se Zdeňkem Paroulkem.  
Termín: červenec 2015 
odpovídá:  I. Uhlová 
 
03/02/2015  informovat o procesu kandidatury na ME 2017 
ČVS získal pořadatelství ME 2017 ve veslování.  
Termín: splněno 
odpovídá:  D. Machá ček 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému vytvo ření sdružení Ra čic s dalšími obcemi z d ůvodu získání 
evropských dotací  
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
05/01/2015 Připravit podklady pro projednání usnesení VH ČVS konané 18.4.2015  
Rozděleny úkoly a bude řešeno v září 
Termín: září 2015 
odpovídá:  J. Johánek, M. Kurfirst 
 
 



05/02/2015 Připravit návrh klí če dělení loterijních financí ČOV  
spln ěno  
Termín: červen 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, J.Johánek 
 
05/03/2015 Rozeslat informaci týkající se letní uni verziády 2015 
spln ěno  
Termín: červen 2015 
odpovídá:  M. Vraštil 
 
05/04/2015 Dojednat s firmou Sportis dopracování p řihlašovacího systému o výsledkový servis  
Projednáno D. Macháčkem s M. Slabejem – bude dopracováno nahrazení systému ORGA off-line 
systémem, který bude fungovat od roku 2016. 
Termín: červen 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, J. Johánek  
 
05/05/2015 Vypracovat seznam závodník ů, kteří mohou používat reprezenta ční vesla - nutno 
schválit - platí jen do 17. 5. 2015  
Termín: červenec 2015 
odpovídá:  V. Chalupa, V. Ku čera  
 
01/06/2015 Vytvo řit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované 
vyhlášky o provozu na vodních cestách na veslování.  Komise bude pr ůběžně informovat P-
ČVS.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  T. Polanecký  
 
02/06/2015 Specifikovat okruh témat a komunika ční kanály pro zlepšení komunikace P- ČVS 
s předsedy klub ů 
Termín: červenec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst   
 
03/06/2015 Připravit prohlášení pro členy p ředsednictva a členy komisí o nakládání s citlivými 
údaji  
Termín: září 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, J. Johánek   
 
04/06/2015 Připravit dopln ěné a p řipomínky k platné strategii ČVS 
Termín: září 2015 
odpovídá:  členové P- ČVS   
 
05/06/2015 Připravit nápl ň a personální obsazení marketingové komise ČVS 
Termín: září 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, místop ředsedové P- ČVS   
 
06/06/2015 Aktualizace rozpo čtu Centra ženského veslování  
Termín: červenec 2015 
odpovídá:  I. Uhlová   
 
07/06/2015 Připravit návrh odm ěňování členů některých odborných komisí ČVS 
Termín: červenec 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, J. Johánek 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS 
2. Podporu formou stipendia ve výši 7,5 tis. Kč / měsíc od 1. 6. do 31. 8. 2015 člence 

reprezentačního dvojskifu Kristýně Fleissnerové. Dále je schválena doplňková výživa v hodnotě 
1.000,- Kč / měsíc na stejnou dobu. Jmenovaná není členkou žádného resortu. Financování bude 
z rozpočtu Centra ženského veslování.  

3. Nákup 3 ks testovacích dětských lodí a 3 párů vesel ze společných prostředků loterijních financí 
ČOV. Nákup bude realizován prostřednictvím SC Račice, a.s. . 



4. Nominaci na LSU 2015 předloženou J. Lukšem – konečná nominace bude zveřejněna na webu 
ČVS 

5. P-ČVS nesouhlasí s bodem č. 8 doporučení KK ČVS – umožnit koordinovanou činnost KK ČVS, 
DR Sportcentra Račice, a.s. a KK NOC-VS. Vzhledem k majetkové struktuře uvedených subjektů 
nemůže ČVS tento požadavek zajistit. 

6. Změnu poměru klíče dělení loterijních financí ČOV na 50% fixní část za klub a 50% dle členské 
základny registrovaných závodníků do 18 let. 

7. Souhlasí s ukončením smluvního vztahu s M.Vraštilem na pozici ÚT 
8. Pověřuje místopředsedu ČVS pro sport zastupováním funkce ÚT včetně části činností ÚT. Ostatní 

agendu bude zajišťovat sekretariát ČVS. Sportcentrum Račice, a.s. uvolní V. Chalupu na ½ 
úvazek pro ČVS.  

9. Rámcovou smlouvu o spolupráci se SC MV  
10. Poskytnutí částky 30.000,- Kč na opravu či pořízení lodě 4+ z Programu V. 
11. Nominaci na II.kola SP ve Varese – nominace bude zveřejněna na webu 
12. Nominaci na MS juniorů v Rio de Janeiro – bude zveřejněno na webu ČVS 
13. Vyhovuje žádosti KVM 1881 o start posádky Uhlová, Flamíková Juziková, Valsová na MČR 

juniorů 
14. Děkuje za spolupráci P. Panuškovi, který od 1. 6. 2015 spolupracuje s Německým veslařským 

svazem 
15. Výplatu odměn trenérů loňských kvalifikovaných reprezentantů ve výši 5.000,- Kč / kvalifikovaný 

reprezentant 
16. Pověřuje D. Macháčka k odpovědi N. Kavalírové a D. Hermanovi ve věci disciplinárního řízení 

proti P. Buzrlovi 
17. Nominuje J. Johánka na VH NOC-VS dne 15.6.2015 
18. Nominuje M. Kurfirsta, D. Macháčka a J.Johánka na VH Spotcentra Račice, a.s. dne 23.6.2015  
19. Souhlasí s uzavřením rámcové smlouvy s ČOV ve věci účasti veslování na ODM 
20. Schvaluje rozšíření procentuálního objemu mzdových prostředků v projektu "Přijď veslovat" 

 
 

Informace : 
 

1. D. Macháček – o perspektivách rozvoje Centra ženského veslování  
2. D. Macháček – o ukončení smluvního vztahu s ÚT Miroslavem Vraštilem. Za činnost ÚT mu 

D. Macháček děkuje.  
3. V. Chalupa  – návrh širší nominace a nominační podmínky pro SP v Luzernu 
4. V. Kučera – info o MEJ 2015 – 19 kvalifikovaných reprezentantů 

 
 
 
Další P-ČVS proběhne v úterý 14. 7. 2015 v 14.00 v loděnici v zasedací místnosti č. 215 v sídle ČUS na 
Strahově  bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek   10. 6. 2015 


